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Til: 
Sundhedsministeren

Forlængelse af krav om test ved indrejse i Danmark

Sundhedsministeren har anmodet Epidemikommissionen om at afgive indstilling 
vedrørende forlængelse af krav om test ved indrejse i Danmark. Sundhedsministeren 
anmoder om, hvorvidt kravet om test efter indrejse fra tredjelande for personer, som 
hverken er vaccineret eller tidligere smittet, skal forlænges fra midnat natten til den 1. 
marts 2022.

De nuværende rejserestriktioner betyder bl.a. følgende ved indrejse i Danmark: 
 Testkrav senest 24 timer efter indrejse for indrejsende, der hverken er vaccineret, 

tidligere smittet eller ved indrejse fra EU- eller Schengenlande kan fremvise en 
negativ test forud for indrejse. Dette gælder også for danske statsborgere.

 Krav om isolation efter indrejse fra højrisikolande (lande som hverken er en del af 
EU- eller Schengenområdet eller fremgår af EU’s positiv liste for tredjelande) for 
personer, der hverken er vaccineret, tidligere smittede eller på anden måde 
undtaget kravet.

 Visse persongrupper er undtaget krav om test og isolation efter indrejse, 
herunder for grænselandet, godstransport, børn under 15 år osv.

Statens Serum Institut vurderer, at det fortsat er nødvendigt med en overvågning af 
indrejsende for at monitorere og undgå import af smitte med nye bekymrende 
virusvarianter. Det gælder særligt for indrejsende fra lande, som har mindre effektiv 
epidemiovervågning, samt uvaccinerede og ikke tidligere smittede, der alt andet lige har 
større sandsynlighed for at blive smittet med nye bekymrende varianter.

Sundhedsministeriet foreslår derfor en videreførelse af den nuværende nødbremse samt 
rejserestriktionerne, dog i en lempet udgave, som alene indebærer et krav om test senest 
24 timer efter indrejse for personer fra tredjelande, og som ikke kan fremvise 
dokumentation med en anerkendt vacciner eller kan fremvise dokumentation for tidligere 
smitte. 

Sundhedsministeriet foreslår, at der lempes ift. isolationskravet ved indrejse fra 
højrisikolande, samt for kravet om test ved indrejse fra EU- eller Schengenlande. De 
nugældende undtagelser til kravet om test for visse persongrupper fortsættes. 
Sundhedsministeriet tilføjer i denne forbindelse, at SSI vurderer, at der ikke er stor effekt 
af isolationskravet.

Sundhedsministeriet foreslår, at den aktuelle mulighed for nødbremsen ved bekymrende 
virusvarianter ikke ændres, hvilket betyder, at for lande, hvor nødbremsen eventuelt 
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aktiveres, vil isolationskrav gælde, også for tidligere smittede, mens vaccinerede desuden 
også vil være omfattet af testkrav. Herudover bemærker Sundhedsministeriet, at der vil 
være yderligere skærpede restriktioner på Transportministeriets og Udlændinge- og 
Integrationsministeriets område i form af krav om test forud for ombordstigning på fly fra 
disse lande, samt krav om anerkendelsesværdige formål og test forud for indrejse for 
personer med bopæl i landene, som nødbremsen er aktiveret for.

Epidemikommissionens indstilling
Epidemikommissionen indstiller, at den nuværende nødbremse videreføres. 

Epidemikommissionen indstiller endvidere, at rejserestriktionerne videreføres, dog i en 
lempet udgave, som alene indebærer et krav om test senest 24 timer efter indrejse for 
personer fra tredjelande, og som ikke kan fremvise dokumentation med en anerkendt 
vacciner eller kan fremvise dokumentation for tidligere smitte.
Epidemikommissionen forventer ikke derefter at komme med indstilling om yderligere 
forlængelse af rejserestriktionerne.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at videreførelse af kravet om test ved indrejse fra 
tredjelande for personer, som hverken er vaccineret eller tidligere smittet, vil bidrage med 
en overvågning af indrejsende for at monitorere og undgå import af smitte med nye 
bekymrende virusvarianter.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik 
på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller 
ophæves.
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